
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 42 – 4430 – Poz. 1018

1018

UCHWAŁA Nr XXVIII/205/2009 RADY GMINY ŚWIĘCIECHOWA

z dnia 18 grudnia 2009 r.

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w za-
kresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezod-

pływowych i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 ze 
zmianami) Rada Gminy Święciechowa uchwala, co 
następuje:

§1. Uchwała określa wymagania, jakie powinni 
spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżnia-
nia zbiorników bezodpływowych i transportu nie-
czystości ciekłych.

§2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia w zakresie odbierania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości powinien speł-
niać następujące wymagania:

1) być zarejestrowany jako podmiot prowadzący 
działalność gospodarczą,

2) posiadać zaplecze techniczno-biurowe,
3) powinien posiadać pojazdy do odbioru odpa-

dów komunalnych - zwane dalej pojazdami - 
spełniające wymagania techniczne określone 
w przepisach regulujących warunki techniczne 
pojazdów, w tym co najmniej:

a) specjalistyczny pojazd z urządzeniem zgnia-
tającym,

b) pojazd do selektywnej zbiórki odpadów wraz 
z urządzeniem typu HDS do rozładunku pojem-
ników,

4) pojazdy do odbioru odpadów komunalnych 
powinny posiadać ważne badania techniczne 
potwierdzające sprawność techniczną oraz wi-
doczne oznakowanie: nazwa firmy, siedziba, 
telefon,

5) pojazdy muszą być przystosowane do odbioru 
odpadów komunalnych z pojemników jak rów-
nież w workach foliowych,

6) przedsiębiorca jest zobowiązany zapewnić od-
powiedni standard bezpieczeństwa i higieny 
świadczonych usług w szczególności:

- dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji 
samochodów, kontenerów i pojemników do 
gromadzenia odpadów, spełniającym wymaga-
nia ochrony środowiska lub umową z upraw-
niona firmą na wykonywanie tych usług,

- odbieranie odpadów komunalnych w sposób 
uniemożliwiający zanieczyszczenie nierucho-
mości lub drogi,

§3. Miejscem odzysku i unieszkodliwiania odpa-
dów komunalnych z terenu Gminy Święciechowa 
zgodnie wojewódzkim planem gospodarki odpadami 
jest Zakład Zagospodarowania Odpadów w Trzebani.

§4.1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bez-
odpływowych i transportu nieczystości ciekłych po-
winien spełniać następujące wymagania:

1) być zarejestrowany jako podmiot prowadzący 
działalność gospodarczą,

2) posiadać zaplecze techniczno-biurowe,
3) powinien posiadać co najmniej jeden pojazd do 

wywozu nieczystości ciekłych spełniający wa-
runki rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 
dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań 
dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. Nr 193, 
poz. 1617),

4) pojazd asenizacyjny powinien posiadać ważne 
badania techniczne potwierdzające sprawność 
techniczną oraz widoczne oznakowanie: na-
zwa firmy, siedziba, telefon, 

5) przedsiębiorca jest zobowiązany zapewnić od-
powiedni standard bezpieczeństwa i higieny 
świadczonych usług w szczególności:

- dysponować miejscem do mycia i dezynfek-
cji samochodów, spełniającym wymagania 
ochrony środowiska lub umową z uprawniona 
firmą na wykonywanie tych usług

- po dokonaniu opróżnienia zbiornika w pojaz-
dach asenizacyjnych część spustowa zbiorni-
ka powinna być odkażona, a po zakończeniu 
pracy pojazdy powinny być umyte,

- w przypadku zanieczyszczenia nieruchomości 
lub drogi nieczystościami ciekłymi dokonanie 
zabiegów odkażających.

2. Miejscem unieszkodliwiana nieczystości cie-
kłych jest stacja zlewna w Święciechowie przy ul. 
Leszczyńskiej i stacja zlewna w Henrykowie.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Święciechowa.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
(-) Jan Dutka


